[image: image1.png]

СОВЕТ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.03.2011                                                                                              № 114
ст. Сергиевская
О приостановлении действия решения Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 6 июня 2008 года № 184 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района»

Заслушав информацию начальника финансового отдела администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района, на основании представленного обоснования, с учетом последствий финансового кризиса, руководствуясь уставом Сергиевского сельского поселения, Совет Сергиевского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
1.Согласиться с обоснованием необходимости приостановления в 2011 году (приложение к настоящему решению) решения Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 6 июня 2008 года № 184 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района».

2.Считать приостановленным с 1 апреля 2011 года по 31 декабря 2011 года действие решения Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 6 июня 2008 года № 184 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Сенченко).

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                        С.А.Басеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Сергиевского сельского поселения

Кореновского района
от 23.03.2011 № 114
ОБОСНОВАНИЕ

необходимости приостановления действия решения Совета Сергиевского
сельского поселения Кореновского района от 6 июня 2008 года № 184 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района»
Решение Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 6 июня 2008 года № 184 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района» по данным общего и финансового отделов администрации Сергиевского сельского поселения доплата к пенсии с марта 2011 года установлена 4-м лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации Сергиевского сельского поселения.  В 2010 году на эти цели было израсходовано 184,2 тыс.рублей. в бюджете 2011 года необходимо заложить 300 тыс.рублей.
Налоговые доходы бюджета Сергиевского сельского поселения на 2011 год запланированы на уровне 3618 тыс.рублей по сравнению с полученными доходами в 2010 году 9795 тыс.рублей снижение составляет 63%.

В проекте бюджета 2011 года существенно уменьшены расходы на молодежную политику, мероприятия по физической культуре и спорту, на мероприятия в сфере культуры.

Дефицит бюджета по расчетным данным администрации Сергиевского сельского поселения составляет около 1 млн.рублей.

С учетом изменения экономической ситуации точность прогноза по поступлениям налоговых и неналоговых платежей можно будет оценить не ранее 4 квартала 2012 года.

С учетом вышеизложенного, предлагается приостановить действие решения Совета Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 6 июня 2008 года № 184 «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района» с 1 апреля 2011 года по 31 декабря 2011 года.
При изменении в положительную сторону существующей динамики поступления доходов в бюджет Сергиевского сельского поселения Кореновского района настоящее решение может быть отменено, а доплаты к государственным пенсиям продолжены.

Начальник финансового отдела

администрации Сергиевского

сельского поселения
Кореновского района                                                                        Л.Г.Бундюк